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Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Jadownikach przystąpiła do II Edycji  Małopolskiego
Konkursu „ODBLASKOWA SZKOŁA”.

      

Organizatorem konkursu jest Małopolska Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego, Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji oraz  Małopolskie
Kuratorium Oświaty w Krakowie.

  

  

  

Celem akcji jest zwiększenie i poprawa bezpieczeństwa uczniów w drodze  do i ze szkoły.
Ponadto ważnym elementem konkursu jest zwrócenie uwagi  na konieczność kontrolowania
ustawowego obowiązku korzystania przez  dzieci do lat 15 z elementów odblaskowych, jak
również promowanie  inicjatyw ograniczających zagrożenia w ruchu drogowym.
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Statystyki policyjne wskazują, że wielu zdarzeń drogowych można by uniknąć, gdyby piesi byli
bardziej widoczni. Prawo o ruchu drogowym stanowi, że dziecko w wieku do 15 lat, poruszające
się po drodze po zmierzchu i poza obszarem zabudowanym, jest zobowiązane używać
elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu. Jednak należy
pamiętać, że zła widoczność może przyczynić się do najechania na pieszego także na obszarze
zabudowanym.

  

  

O ile jasne lub fluorescencyjne ubrania dzieci spełniają swoją funkcję w ciągu dnia, o tyle po
zmroku ich widoczność z pozycji kierującego jest niewystarczająca. Poruszając się drogą po
ciemku, bez elementów odblaskowych, jesteśmy widoczni w światłach mijania z odległości 20 –
30 metrów. Samochód jadący z prędkością 90 km/h (prędkość dopuszczalna poza obszarem
zabudowanym) pokonuje 25 metrów w ciągu 1 sekundy. Kierujący zatem nie ma żadnych szans
na jakąkolwiek reakcję. Jeśli pieszy wyposażony jest w element odblaskowy - kierowca
zauważy go już z odległości 130 -150 metrów, czyli ok. 5 razy szybciej.

  

  

Dlatego tak ważne jest, aby „niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” dla własnego dobra,
korzystając z drogi po zmierzchu, mieli na sobie widoczne dla innych uczestników ruchu
elementy odblaskowe. Prawidłowo noszone odblaski powinny być zauważalne dla kierujących
nadjeżdżających z obu kierunków i umieszczone w takim miejscu, aby znalazły się w polu
działania świateł samochodowych.

  

  

W  ramach konkursu wszyscy uczniowie klas I-VI zostali wyposażeni w  kamizelki i elementy
odblaskowe. We wrześniu odbyło się spotkanie   policjantów z uczniami i rodzicami na temat
bezpieczeństwa w ruchu  drogowym. Uczniowie biorą udział w licznych konkursach o 
bezpieczeństwie, między innymi w plastycznym pt ”Kto wpada w oczy – nie  wpada pod koła”. 
Podsumowanie zadań realizowanych w szkole nastąpi 27  października. 
Mamy nadzieję, że udział szkoły w tym konkursie  przyczyni się do większego bezpieczeństwa
uczniów, uchroni ich od  nieszczęśliwych wypadków.
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